
VÝROČNÍ ZPRÁVA
schválena Shromážděním delegátů dne 27. dubna 2024

2023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Vážení členové a přátelé Revma Ligy České republiky, 

s radostí Vás zvu k četbě výroční zprávy za rok 2023. Uplynulý rok byl pro nás i 

pro celou komunitu lidí s revmatickými onemocněními plný výzev, ale i mnoha 

úspěchů. 

I přes náročnost roku 2023 se nám podařilo dosáhnout značného pokroku. Díky 

projektu "Stabilizace a profesionalizace spolku Revma Liga Česká republika" v 

rámci projektu Zdraví (ZD-MGS3-019) mohl spolek pracovat v týmu placených 

zaměstnanců, kterým patří velký dík za jejich obětavou práci. 

Spolek dále úspěšně prošel evaluací a získal Značku spolehlivosti. Byla 

prokázána jak připravenost managementu, tak i transparentnost financování. 

Celý tým (koordinátoři, předsedkyně a místopředsedkyně) musel zodpovědět 

otázky týkající se rozdělení aktivit, existence základních dokumentů (strategický 

plán, fundraisingový plán) a řízení organizace i projektů. Díky píli a odhodlání 

všech se nám podařilo uspět a v tomto úsilí hodláme i nadále pokračovat. 

Před námi stojí mnoho dalších výzev, ale věřím, že s Vaší podporou a pomocí 

bude naše práce i nadále úspěšná. 

ÚVODNÍ SLOVO

2

Edita Müllerová, předsedkyně spolku

2023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Jednoduše řečeno jde o potvrzení, že se někdo povolaný podíval pod slupku 

neziskovky a nenašel tam nic shnilého. Za značkou se skrývají propracované 

metodiky a pečlivá práce hodnotitelů. Pokud tedy narazíte na neziskovku se 

značkou, máte jistotu, že se jedná o organizaci, která řádně naplňuje své poslání 

a hospodárně využívá získané prostředky. 

CO JE ZNAČKA SPOLEHLIVOSTI?

3

Značka spolehlivosti byla spolku  

Revma Liga ČR udělena 02/2024

2023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Dnešní nezisková 

organizace - Revma 

Liga ČR, jak ji známe, 

má za sebou dlouhou 

cestu a za její 

současnou podobu 

můžeme děkovat 

mnoha aktivním 

pacientům a nadšeným 

lékařům, kteří se na 

práci pro ni podílejí již 

od roku 1991.  

Za dobu své působnosti 

jsme dosáhli důležitých 

cílů, které pomáhají 

zlepšit život lidem  

s revmatickým  

onemocněním  

i jejich blízkým. 

Revma Liga úzce 

spolupracuje s Českou 

revmatologickou 

společností ČLS JEP  

a jinými obdobně 

zaměřenými organi-

zacemi v České 

republice i v zahraničí.  

V roce 2023 měla 206 

členů v klubech a 165 

spolkových členů. 

PACIENTSKÁ 
ORGANIZACE

42023

POSLÁNÍ

Našim posláním je zlepšování životních 

podmínek osob s revmatickým onemocněním, 

včetně zajištění dostupnosti efektivní léčby a 

zvyšování povědomí o revmatických chorobách.

HODNOTY

Otevřenost - jsme otevřeni novým nápadům, 

novým lidem, inovaci, dbáme na zachování 

principů otevřenosti, tolerance, a korektního 

jednání.



VÝROČNÍ ZPRÁVA

52023

TRANSPARENTNOST

V zájmu transparentnosti zveřejňovat údaje o 

činnosti spolku, jejích pracovnících, projektech  

a způsobu financování, ve výročních zprávách, 

případně dalším vhodným způsobem, např. na 

internetu., podáváme vědecky ověřené informace.

PROFESIONALITA

Komunikujeme, spolupracujeme a doplňujeme 

činnost s odbornou společností, vzděláváme se, 

dbáme dobrého jména spolku a posilujeme tak 

jeho důvěryhodnost při jednání s veřejností, 

úřady, médii a dalšími

RESPEKT

Nehodnotíme, snažíme se vyhodnotit 

situace každého partnera z více úhlů 

pohledu 

APOLITIČNOST

Nejsme politická strana, odmítáme spojení  

s propagací politických stran, naším cílem  

je spokojený pacient.

PODPORA 
DOBRÉHO JMÉNA

Podporujeme dobré jméno organizace a 

odmítáme vše co by jej mohlo poškodit. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA

ZÁKLADNÍ  
ČINNOSTI SPOLKU

62023

✓ Sdružování členů za účelem vzájemně prospěšných aktivit 

(rekondiční pobyty, cvičení, atd.) 

✓ Navazování spolupráce s odborníky z oblasti zdravotních a 

sociálních služeb za účelem zajištění komplexní péče  

o pacienty s revmatickým onemocněním 

✓ Edukace pacientů formou odborných přednášek  

a workshopů 

✓ Organizování lekcí fyzioterapie a ergoterapie 

✓ Vydávání publikací a informačních materiálů 

✓ Zajišťování a zprostředkovávání poradenských služeb  

v oblasti sociálně právní a v oblasti využití kompenzačních 

pomůcek 

✓ Zprostředkování informací o revmatických nemocech  

a nových možnostech léčby, hájení oprávněných zájmů 

pacientů (lobbing) 

✓ Spolupráce s tuzemskými i mezinárodními odbornými 

společnostmi a pacientskými organizacemi



VÝROČNÍ ZPRÁVA

72023

Nejvyšším orgánem 

spolku je shromáždění 

delegátů, které určuje 

strategické cíle 

organizace, způsob 

jejich dosažení a 

kontroluje jejich 

realizaci. Schvaluje 

zprávu o činnosti, volí a 

odvolává předsedu, 

místopředsedu, 

kontrolní komisi a členy 

výkonného výboru. 

Výkonný výbor je 

výkonným orgánem 

spolku.  

Tvoří ho předseda, 

místopředseda a 

předsedové 

regionálních klubů. 

Iniciuje a kontroluje 

činnost a plnění cílů 

spolku v období 

mezi zasedáními 

shromáždění delegátů. 

Schvaluje plán činnosti 

a rozpočet spolku. 

Kontrolní komise 

dohlíží na hospodaření 

spolku. 

ŘÍDÍCÍ ORGÁNY 
A STRUKTURA

VÝKONNÝ 
VÝBOR

• Předseda     

• Místopředseda 

• Předsedové klubů 

• Volení zástupci spolkových členů 

KLUBY  
(Pobočné spolky)

• Ostrava  

• Praha 

• Jihlava 

• Tábor 

• Pardubice 

• České Budějovice 

SKUPINY  
(Bez právní subjektivity)

• Spolkové členství 

• Skleroderma 

• Kloubíci 

• Myozitida 

KONTROLNÍ 
KOMISE

• Předseda     

• Dva členové 



VÝROČNÍ ZPRÁVA

NOVINKY A UDÁLOSTI

82023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Mottem ročníku bylo “Včasná péče silnější obrana”.

SVĚTOVÝ DEN ARTRITIDY 2023

92023

Tato událost se stala největší akcí, kterou naše organizace kdy připravila, a nyní, po jejím skončení, můžeme s 

radostí sdělit, že byla ohromným úspěchem. Zabezpečit a uskutečnit tak rozsáhlou akci si vyžádalo mnoho měsíců 

příprav, pečlivého plánování, detailního domlouvání a nekonečných hodin tvůrčího vymýšlení. 

Poprvé se nám podařilo spojit témata revmatu, osteoporózy a psoriázy do tak velké osvětové akce. Na eventu bylo 

přítomno 10 odborníků, kteří se věnovali všem příchozím pacientům/široké veřejnosti a již nyní můžeme říci, že 

akce nejen, že splnila svůj účel, ale také ukázala jakou sílu může mít pacientská organizace v profesionálním 

pořádání podobných aktivit. 

Den začínal od 10:00 a končil po 15:00 v rámci eventu byl připraven bohatý program pro pacienty i širokou 

veřejnost (místo konání Spojka Karlín, Praha - účast 300+ návštěvníků) 

• Na akci byla možnost konzultace s revmatology, fyzioterapeutem a ergoterapeutem, pneumologem a  

osteologem. 

• Vyhodnotit si dotazník rizika vzniku RA pro širokou veřejnost. Či dotazník FRAX, riziko  vzniku osteoporózy. 

• Pokud se na akci dostavil již diagnostikovaný pacient, měl možnost změřit si aktivitu svého onemocnění u 

revmatoidní artritidy. 

• Součástí akce byla i výstava fotografií – skupiny Skleroderma a Myozitida v prostorách Spojka Karlín. 

• K dispozici byla možnost se vyfotografovat  před „Revma rámečkem“ a fotografii pak sdílet na své sociální sítě. 

• Napsat svůj vzkaz na Síť přání či vyrobit si náramek od ARTRI náramky. 

Pro potřeby akce byla upravena webová stránka www.denartirtidy.cz  - tato stránka zaznamenala  

přes 7000 návštěvníků během měsíce října. 

http://www.denartirtidy.cz
http://www.denartirtidy.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA

102023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Organizace slaví 3 roky od zahájení vysílání webinářů a videí na svém YouTube 

kanálu. Spolek se zaměřuje na podporu pacientů s revmatickým onemocněním a 

v rámci toho se snaží také zlepšit jejich komunikaci se zdravotníky i zájem o 

vlastní léčbu. Jednou z forem této činnosti jsou videa a online webináře v rámci 

Akademie zdravotní gramotnosti. 

Ve třetím ročníku AZG byly postupně představeny videa k sedmi revmatickým 

onemocněním a osteoporóze. 

Nejúspěšnějším novým vysíláním v roce 2023 bylo téma “Methotrexát a základní 
léky léčby revmatoidní artritidy ” s kumulativním zhlédnutím 1787 diváků v roce 

2023. 

AKADEMIE ZDRAVOTNÍ 
GRAMOTNOSTI

112023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Mimo vysílání v rámci projektu Akademie zdravotní 

gramotnosti za celý rok 2022 zaznamenal YouTube kanál 

organizace Revma Liga ČR přes 26.100 zhlédnutí a k jeho 

odběru se přihlásilo 228 nových uživatelů.   

Jedná se o nejvyšší počet jak nových uživatelů, tak i počtu 

zhlédnutí. Nejúspěšnější videem roku 2023: Cvičíme s Revma 

Ligou (základní cviky) 2450 zhlédnutí 

WEBINÁŘE

122023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

132023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

V roce 2023 jsme realizovali celkem 6 workshopů s 

psycholožkou a koučkou pro pacienty (Jak (z)vládnout svoji 

(ne)moc, Komunikace (ne)jen s lékařem). Workshopy jsme 

realizovali v Praze v Pacientském Hubu a v Brně.  

Podařilo se nám také realizovat tři podpůrné skupiny “Jak 

se nebát o své nemoci mluvit” pod vedením psycholožky a 

koučky. Dvě podpůrné skupiny se realizovaly v Praze v 

Pacientském hubu a jedna podpůrná skupina proběhla on-

line. 

V roce 2023 jsme zorganizovali dva rehabilitační workshopy 

pro pacienty se systémovou sklerodermií a myozitidou v 

Praze v Pacientském hubu.

WORKSHOPY

142023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

KLUBY 
A SKUPINY

152023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Klub má 30 aktivních členů. 

Vzhledem k tomu, že klub neměl na začátku roku k dispozici stálé prostory pro 

schůzky, scházeli se členové v místní cukrárně. Od září se podařilo získat místnost 

v domě s pečovatelskou službou, kde se nyní členové pravidelně schází. Největším 

problémem, který klub na schůzkách řešil bylo hledání vhodných a cenově 

dostupných prostor pro schůzky a klubová cvičení.  Od ledna až do dubna chodili 

členové cvičit do Regeneračního centra, od května se podařilo zajistit pronájem 

tělocvičny ve škole v Mariánských  Horách.  

Náklady na pronájem byly rozděleny mezi centrálu spolku a klub Ostrava. Členové 

klubu se pravidelně zapojují do všech aktivit centrály spolku. 

OSTRAVA

162023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Klub má 64 aktivních členů. 

Členové Klubu Praha se scházejí 1x měsíčně, většinou první úterý, na členských schůdkách. 

Během prvních tří měsíců se scházeli v Pacientském hubu ve Vršovicích, ale od dubna se 

setkávají v rehabilitačním centru Revmatologického ústavu Praha.  

Tato změna byla provedena na přání členů, aby schůzky navazovaly na rehabilitaci či návštěvu 

lékaře a zároveň byly lépe dostupné MHD. Na schůzkách se členové dozvídají o novinkách z 

výkonného výboru, dostávají upozornění na aktivity centrály a také se účastní zajímavých 

přednášek a výletů. V dubnu navštívili rehabilitační centrum Revmatologického ústavu s 

prohlídkou a přednáškou, v květnu si vyslechli přednášku o psoriatrické artritidě a ve Volarech 

se zúčastnili víkendového pobytu.  

V říjnu se pak zapojili do Světového dne artritidy v Karlíně a v prosinci se těšili na tradiční 

vánoční setkání s drobnými dárky pro aktivní členy. Kromě schůzek nabízí Klub Praha i další 

aktivity, jako je cvičení pro členy v tělocvičně RÚ Praha 1x týdně (kromě července a srpna). 

Členové klubu také mohou využívat slevu pro členy Revma ligy v lázních Jáchymov. 

PRAHA

172023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Klub má 10 aktivních členů.  

Pravidelná setkávání se členy probíhají podle časových možností členů nepravidelně 

ve veřejně přístupných prostorách. Vedení klubu se pravidelně účastní aktivit centrály 

spolku.

JIHLAVA

182023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Klub má 44 aktivních členů. 

V roce 2023 probíhaly v Klubu Tábor pravidelné schůzky, které se konaly každé druhé úterý v 

měsíci. Na schůzkách se členové klubu věnovali přednáškám na různá témata, prezentacím 

aktivit a činností klubu a také platbě členských příspěvků. Kromě schůzek se v klubu konaly i 

další aktivity, jako jsou ergoterapie, cvičení, trénování paměti, procházky v přírodě, výlety, 

rekondiční pobyty, sportovní turnaje a oslavy. Klub  

Tábor v roce 2023 nabízel širokou škálu aktivit pro své členy a aktivně se zapojil do dění v 

regionu. Členové klubu se tak mohli věnovat zájmům, rozvíjet se a trávit čas v příjemném 

prostředí. 

TÁBOR

192023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Klub Pardubice má 20 aktivních členů. 

V roce 2023 se klub zaměřoval na podporu a vzájemnou pomoc mezi členy, sdílení zkušeností s 

chronickým onemocněním, získání informací o léčbě a podpůrných programech. Vedení klubu 

se pravidelně účastní aktivit centrály spolku.  

Klub Pardubice v roce 2023 uspořádal pro své členy pestrou škálu setkání a akcí, zaměřených 

jak na zábavu a relaxaci, tak i na vzdělávání a sdílení informací o problematice chronických 

onemocnění. Pravidelná setkání se konala v březové zámecké kavárně, v červnu s prohlídkou 

výstavy skla v pardubickém zámku, v říjnu s výletem do Prahy na Světový den artritidy a v 

předvánočním čase s tématem bezlepkového cukroví v komunitním centru Kalyna společně s 

Celiaklubem východní Čechy.  

Kromě setkání se klub věnoval odborné přednášce s psycholožkou Blankou Pöslovou o vlivu 

chronického onemocnění na psychiku, informoval členy o aktivitách Revma Ligy ČR a hrál 

důležitou roli v jejich životě a podpoře celkového zdraví a spokojenosti.  

PARDUBICE

202023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Klub má 38 členů. 

Rok 2023 byl pro Klub bohatý na aktivity. V lednu se konala přednáška na téma "Betlémy", kde se členové 

dozvěděli o historii betlémářství a prohlédli si ukázky betlémů z různých materiálů. Únor patřil členské 

schůzi, kde se členové sblížili, probrali důležité záležitosti a naplánovali další aktivity. V březnu se členové 

ponořili do velikonoční ergoterapie, kde si vyrobili originální dekorace v podobě zajíčků. Duben se nesl v 

duchu zdraví a cvičení.  

Studenti ZSF pomohli členům s pohybem, změřili jim tlak, BMI a glykemii a dali jim cenné rady pro zdravý 

životní styl. Květen patřil krásné vycházce do Nových Dvorů, odkud se členové kochali výhledem na 

Vrbenské rybníky. V červnu si užili tradiční opékání buřtů na zahradě jedné z členek, kde se bavili a 

oslavovali letní dny. Září věnovali členové přípravám na rekondiční víkend v obci Mláka, který se konal v 

říjnu. Během víkendu si užili ergoterapii, kde si vyrobili šperky z knoflíků, prošli se krásnou přírodou, zacvičili 

si a večer si užili kvízový večer.  

Říjen byl nabitý i přednáškou na téma "Trénink paměti", která pomohla členům udržovat jejich mozkové 

buňky v kondici. Listopad patřil členské schůzi, kde se členové museli vypořádat s nečekanou rezignací 

předsedkyně. Rok zakončili členové příjemnou návštěvou vánočních trhů a posezením v kavárně, kde si 

rozdali drobné dárky a popřáli si navzájem krásné Vánoce a šťastný nový rok. 

Rok 2023 byl pro Klub plný zážitků, přátelství a vzájemné podpory.  

ČESKÉ BUDĚJOVICE

212023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Pro mladé pacienty se organizace rozhodla získat finance na přípravu historicky prvního komiksu pro 

teeneagery s revmatem. Teenageři prožívají typické výzvy jako puberta, první láska, kamarádi, škola... a do 

toho všeho se vkrádá REVMA. Jak se s tím vypořádat, aniž by hlava explodovala? Teenageři s revmatem se 

stávají nečekanými hrdiny této náročné dráhy. 

V dnešní době existuje mnoho materiálů zaměřených na duševní zdraví dospívajících, ale jen málo se věnuje 

chronickým onemocněním. Je načase to změnit! Chceme posílit sebedůvěru mladých lidí. Nemoc není 

totožná s identitou, není třeba se za ni stydět – neovlivňuje to, kdo skutečně jsme, i když může zásadně 

ovlivnit náš život. 

Komiks nebude pouze ilustrovat nemoc; bude to příběh, který osvětluje různorodé emoce spojené s nemocí. 

Bolest, radost, trpělivost, smutek, vztek – všechny tyto pocity jsou součástí cesty, kterou tito mladí lidé 

procházejí. Naším cílem je uznat jejich pocity a posílit jejich sebedůvěru. Komiks nebude jen temným 

vyjádřením, ani seznamem poučení o tom, co dělat či nedělat při nemoci. Má přinést úlevu, naději a i trochu 

humoru. 

V loňském (listopad 2023 až leden 2024) roce byla spuštěna fundraisingová sbírka na jeho vydání, tisk 

komiksu a distribuci mezi dětské revmatology. Díky příspěvkům se podařilo vybrat potřebnou částku a již  

v roce 2024 se tak mladí pacienti budou moci začíst do komiksu. Příprava sbírky byla součástí projektu (ZD-

MGS3-019) „Stabilizace a profesionalizace spolku Revma Liga Česká republika“ v rámci projektu Zdraví. 

KLOUBÍCI

222023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

Pacientská skupina Myozitida funguje od roku 2020. Snaží se oslovovat další pacienty k zapojení do 

členské základny a organizovaných aktivit. V roce 2023 se nám podařilo opět o několik členů zvýšit 

členskou  základnu. 

Vedoucí pacientské skupiny se průběžné zapojila do mezinárodních aktivit. V rámci mezinárodní aliance 

pacientských organizací se podařilo ustanovit Světový den myozitidy, který se bude připomínat každoročně 

21. září. Po celý rok se vedoucí pacientské skupiny zapojovala do projektů a aktivit v rámci neziskové 

organizace EURORDIS v pacientské skupině ReCONNET. a pracovní skupině pro myozitidu. V listopadu 

2023 navštívila konferenci ve Vídni - Access to care - která se věnovala pacientským organizacím a 

zdůraznila nezbytnou aktivitu pacientů samorných.  Členové skupiny se scházejí ve virtuálním prostředí v 

pravidelných intervalech. V roce 2023 byla rozšířena psychologická poradna i pro pacienty s myozitidou a 

proběhla první kampaň na veřejnou osvětu na téma “Když tělo přestává poslouchat: Vzácná nemoc oslabuje 

svaly” https://www.revmaliga.cz/klub/myozitida/kveten-je-mesic-povedomi-myozitid/  

Finance a PR aktivity skupina zajistila díky podpoře společnosti Boehringer Ingelheim. Kampaň byla 

podpořena uměleckými fotografiemi pacientů na sociálních sítích a výstavou na SDA. S kampaní jsme se 

dostali nejen do tištěného i online prostoru, ale i do Studia 6, českého rozhlasu Dvojka a časopisu 

Překvapení (celkem bylo 49 mediálních výstupů). 

MYOZITIDA

232023

https://www.revmaliga.cz/klub/myozitida/kveten-je-mesic-povedomi-myozitid/


VÝROČNÍ ZPRÁVA

V roce 2023 proběhla kampaň na veřejnou osvětu na téma “Orgánové postižení”, která byla opět velice 

úspěšná. Finance a PR aktivity jsme si zajistili díky podpoře společnosti Boehringer Ingelheim. Tentokrát jsme 

se zaměřili na důležitost mezioborové spolupráce a psychologické podpory pacientů.  

https://www.revmaliga.cz/klub/skleroderma/systemova-sklerodermie-muze-krome-kuze-ohrozit-i-vnitrni-

organy/  

Kampaň byla podpořena uměleckými fotografiemi pacientek na sociálních sítích a výstavou na SDA. S 

kampaní jsme se dostali nejen do tištěného i online prostoru, ale i na ČT24, TV Nova (celkem bylo 52 

mediálních výstupů). 

Současně jsme aktivně podpořili globální projekty a kampaně zaměřené na toto onemocnění především ve 

spolupráci s asociací FESCA. Pacientská skupina se zapojila společně s ostatními organizacemi pod asociací 

FESCA do dotazníkového šetření pro zjištění kvality života a péče o pacienty se systémovou sklerodermií.  

Výsledky dotazníkového šetření představitelé asociace Fesca prezentovali v evropském parlamentu 11/2023. 

Pokračovalo se v projektu psychologické poradny pro pacienty ve spolupraci Boehringer Ingelheim a portálu U 

lékaře, který stále běží. Poradna byla podpořena několika kampaněmi, cílenými jak na pacienty, ale i na lékaře. 

Revmaporadna byla rozšířena o pacienty s Myozitidou.  

V roce 2023 jsme realizovali 2 rehabilitační workshopy s ergoterapeutkou a fyzioterapeutem. Aktivně jsme se 

zapojili do pracovní skupiny na přípravu světového kongresu s asociací FESCA, plánovaný 3/2024 v Praze. 

SKLERODERMA

242023

https://www.revmaliga.cz/klub/skleroderma/systemova-sklerodermie-muze-krome-kuze-ohrozit-i-vnitrni-organy/
https://www.revmaliga.cz/klub/skleroderma/systemova-sklerodermie-muze-krome-kuze-ohrozit-i-vnitrni-organy/


VÝROČNÍ ZPRÁVA

✓ Revma v klidu – Chceme zlepšit život všech revmatiků v ČR 

✓ AZG 4. ročník “Péče a edukace diagnostikovaných pacientů” 

✓ Workshopy (nejen) pro pacienty 

✓ Rozšíření RevmaPoradny o pacienty s lupusem 

✓ Welcome packs pro vzácná onemocnění 

✓ Světový pacientský kongres systémová sklerodermie 3/2024 Praha 

✓ Komiks pro teenagery s revmatem 

✓ Posilování individuálního a firemního fundraisingu 

✓ 2 světové dny 

✓ 3v1 pro Lupus pacienty 

✓ OsteoSTOP! Projekt na podporu prevence a edukace  

✓ OsteoFIT-Projekt na rozhýbávní pacientů s osteoporózou

PLÁNY 2024

252023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

262023

PŘEHLED  
FINANCOVÁNÍ  

SPOLKU

Příjmy

6 %
2 %

27 %
44 %

21 %

Dary firemních dárců Dotace ze SR Tržby z prodeje služeb
Členské příspěvky Dary jednotlivců

Graf v procentech 



VÝROČNÍ ZPRÁVA

272023

PŘEHLED  
FINANCOVÁNÍ  

SPOLKU

Tržby z prodeje služeb 814.730 Kč

Členské příspěvky 61.140 Kč

Dotace ze SR 1.366.652 Kč

Dary Firmy 647.134 Kč

Dary Jednotlivci 187.912 Kč

CELKEM 3.077.568 Kč

Tabulka s částkami v KČ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA

282023

DĚKUJEME ZA PODPORU A 
DLOUHODOBÉ PARTNERSTVÍ



VÝROČNÍ ZPRÁVA

292023

DĚKUJEME ZA PODPORU A 
DLOUHODOBÉ PARTNERSTVÍ



VÝROČNÍ ZPRÁVA

ROZVAHA A ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA ZA ROK 2023

302023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

312023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

322022



VÝROČNÍ ZPRÁVA

332022



VÝROČNÍ ZPRÁVA

342022



VÝROČNÍ ZPRÁVA

352022



VÝROČNÍ ZPRÁVA

362023



VÝROČNÍ ZPRÁVA

372023



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Revma Liga Česká republika, z.s 
Revmatologický ústav 

Na Slupi 450/4 
128 50 Praha 2


